РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДУБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2011 г. № 1703
г.Стародуб
О предельно допустимых значениях

просроченной кредиторской задолженности

муниципального бюджетного учреждения,
превышение которых влечет расторжение

трудового договора по инициативе работодателя
в соответствии с Трудовым Кодексом

 Российской Федерации с руководителем

 муниципального бюджетного учреждения

 Стародубского муниципального района
В соответствии с подпунктом 5 пункта 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 N 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что под просроченной кредиторской задолженностью в целях настоящего Постановления понимается кредиторская задолженность муниципального бюджетного учреждения Стародубского муниципального района с истекшими сроками погашения в соответствии с нормативным правовым актом или контрактом (договором), а при их отсутствии - по истечении одного месяца с даты принятия обязательства к учету.

2. Установить для муниципальных бюджетных учреждений Стародубского муниципального района следующие предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности:

- по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) муниципального бюджетного учреждения Стародубского муниципального района (за исключением депонированных сумм) - 2 (два) календарных месяца подряд с даты, установленной локальными актами муниципального бюджетного учреждения Стародубского муниципального района, регулирующими трудовые отношения, как дата выплаты заработной платы;

- по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством Российской Федерации, - 3 (три) календарных месяца подряд с даты, когда платежи должны осуществляться в соответствии с законодательством и правовыми актами;

- превышение общей суммы просроченной кредиторской задолженности над активами баланса подведомственного муниципального бюджетного учреждения Стародубского муниципального района, за исключением балансовой стоимости недвижимого имущества, особо ценного движимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение 3 (трех) календарных месяцев подряд.

3. Отраслевым (функциональным) органам администрации Стародубского муниципального района, обладающим полномочиями главных распорядителей средств бюджета Стародубского муниципального района, обеспечить в отношении подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Стародубского муниципального района:

- приведение до 1 января 2012 года трудовых договоров с руководителями (директорами) подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Стародубского муниципального района в соответствие с настоящим Постановлением и типовым трудовым договором, утвержденным постановлением администрации Стародубского муниципального района;

- проведение ежемесячного мониторинга состояния кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности подведомственных муниципальных бюджетных учреждений Стародубского муниципального района.

4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте администрации Стародубского муниципального района.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации Стародубского муниципального района, начальника финансового управления  Кучебо С.Ю.
   Глава администрации
В.Г. Астаповский